



Utbildningsplan
Krig, kultur och samhälle - kandidatprogram

War, Culture and Society - Bachelor Programme

Omfattning	180.0 Högskolepoäng	Fastställande instans	Forsknings- och utbildningsnämnden vid Försvarshögskolan
Programkod	1KKS1	Fastställande datum	2022-09-07
Gäller från termin	HT2023	Ansvarig institution	Institutionen för krigsvetenskap och militärhistoria
Utbildningsnivå	Grundnivå	Revision	1.0

Programmets huvudsakliga innehåll och upplägg

Kandidatprogrammet Krig, kultur och samhälle, är ett program i ämnet historia med inriktning mot militärhistoria. Det ger fördjupade ämneskunskaper i militärhistoria inriktat mot relationen mellan krig och samhälle ur olika perspektiv.

Introduktionsterminen, termin 1, samläses med Försvarshögskolans kandidatprogram i statsvetenskap med inriktning mot krishantering och säkerhet och syftar till ämnesbredd.

Termin 2, 4 och 5 läses kurser med progression inom huvudområdet militärhistoria.

Termin 3 är en valbar termin som syftar till ämnesbredd, till exempel i folkrätt eller ledarskap och ledning.

Termin 6 utgörs antingen av valbara kurser, till exempel grundkurs i statsvetenskap eller av en praktiktermin där studenten gör praktik, nationellt eller internationellt.

De valbara terminerna 3 och 6 kan antingen läsas vid Försvarshögskolan eller vid annat lärosäte.

Progressionen inom huvudområdet sker under termin 2, 4 och 5 på grundkursen, fortsättningskursen och påbyggnadskursen i militärhistoria, genom en successiv stegring av lärandemålen krav, övergångar från läroböcker till originaltexter samt stegring i metod och vetenskapligt förhållningssätt. Denna progression sker genom ökade krav på studenternas förmåga att göra självständiga och kritiska bedömningar på vetenskaplig grund. Genom PM och uppsatsarbeten tränas studentens förmåga att självständigt urskilja, formulera och lösa problem, liksom studenternas förmåga att tillägna sig ett vetenskapligt arbetssätt. I examinationer stegras kraven på att göra självständiga och kritiska bedömningar.

Som ett komplement till teoretiska studier används praktiska moment, vilket inkluderar samverkan med det omgivande samhället inom den sektor som är aktuell inom ramen för huvudområdet. Genusperspektiv integreras i flera delkurser på både grund-, fortsättnings- och påbyggnadsnivå. Föreläsningar ges ibland av praktiker inom sektorn. Undervisningen sker till största delen på svenska även om litteratur på engelska ökar stegvis.

Ingående kurser

Termin 1:

Internationella relationer (10 hp)

Samtida krigföring (10 hp)

Beslutsfattande och beslutsprocesser (10 hp)

Termin 2:

Militärhistoria - grundkurs (30 hp)

Termin 3:

Valbara kurs/kurser omfattande 30 hp.

Termin 4:

Militärhistoria - fortsättningskurs (30 hp)

Termin 5:

Militärhistoria - påbyggnadskurs (30 hp)



Termin 6:

Praktikkurs (30 hp)

eller

valbara kurser omfattande 30 hp som syftar till ämnesbredd eller ämnesdjup.

Programmets mål

Kunskap och förståelse

För kandidatexamen ska studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forskningsfrågor.

Färdighet och förmåga

För kandidatexamen ska studenten

- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer,
- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För kandidatexamen ska studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

Progressionen inom huvudområdet säkerställer att kunskaps- och förståelsemål successivt uppnås genom den undervisning och den forskningsbaserade litteratur som används i kurserna. Färdigheter och förmågor utvecklas genom ett varierat pedagogiskt upplägg med föreläsningar, seminarier samt varierande examinationsformer med både muntliga och skriftliga inslag. Värderingsförmåga och förhållningssätt utvecklas successivt och prövas slutligen i det självständiga arbetet.

Behörighetskrav

Förutom grundläggande behörighet krävs även Historia 1b eller Historia 1a1 + 1a2, alternativt Historia A, samt Engelska 6 alternativt Engelska B.

Examen

Programmet leder till en i historia med inriktning mot militärhistoria.

Examensbenämningen är:

Filosofie kandidatexamen i historia med inriktning mot militärhistoria

Degree of Bachelor of Arts in History with specialisation in Military History

Övrigt

Student som är antagen till Försvarshögskolans kandidatprogram har platsgaranti på kurs/kurser inom Försvarshögskolans kursutbud under termin 3 räknat från antagningsterminen, förutsatt att kursens behörighetskrav uppfylls. Kursutbudet för termin 3 fastställs under termin 1 varje år.

Försvarshögskolan förbehåller sig rätten att ställa in kurs om antalet studenter understiger tio. Detta gäller även valbara delkurser under övriga terminer.

Denna utbildningsplan ersätter utbildningsplanen för *1FK20 Försvarshögskolans kandidatprogram, 180 högskolepoäng*,



inriktning militärhistoria (fastställd 2021-09-09) fr o m HT2023.